
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с крымскотатарским языком обучения» 

городского округа Судак 

 

 

20.10.2023 г.                                                                                                                      № 314 

 

ПРИКАЗ 

Об обеспечении работы  

по повышению функциональной грамотности 

 

           Во исполнение письма отдела образования администрации города Судака от 
20.10.2023г. № 01-14/729 «Об обеспечении работы по повышению функциональной 

грамотности», в целях организации работы по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся, внедрения в учебный процесс материалов банка заданий для 

оценки функциональной грамотности на сайте ЦОМКО в разделе «Мониторинговые 

исследования» добавлен новый раздел - «Функциональная грамотность».  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

           1. Зам. директора по УВР Ибрагимову С.Д.:  

       1.1. Актуализировать план мероприятий («Дорожную карту») по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся школы на 2023/2024 учебный год; 

           1.2. Обеспечить работу педагогов и обучающихся в Российской электронной школе 

(далее-РЭШ) до 23.10.2023г. 

 

           2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ                                                                              Ф.И. Саиджалилова 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С 
КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУДАК, Саиджалилова Фериде Ибраимовна, Директор

19.01.24 16:17 (MSK) Сертификат 618AECA3678E87C22A6930E8FF2F8B5C


